

	Nota	2024	31 de diciembre %	2023	%	VAR
ACTIVO						
ACTIVOS CORRIENTES:						
Efectivo y equivalentes en efectivo	5	599,798,910	2%	211,383,193	1%	184%
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	6	16,264,138,710	65%	14,592,598,019	83%	11%
Activos por impuestos corrientes	7	936,774,724	4%	1,469,362,615	8%	-36%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		17,800,712,344	71%	16,273,343,827	93%	9%
ACTIVOS NO CORRIENTES:						
Propiedades y equipos, neto	8	6,881,819,374	27%	1,241,158,833	7%	454%
Activos intangibles diferentes a plusvalía, neto		-	0%	16,905,747	0%	-100%
Otros activos	9	497,219,801	2%	46,892,858	0%	960%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		7,379,039,175	29%	1,304,957,438	7%	465%
TOTAL ACTIVOS		25,179,751,519	100%	17,578,301,266	100%	43%
PASIVOS Y PATRIMONIO NETO						
PASIVOS CORRIENTES:						
Obligaciones financieras	10	551,445,920	2%	501,574,665	3%	10%
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	11	2,571,168,579	10%	1,874,179,793	11%	37%
Pasivos por impuestos corrientes	7	729,955,314	3%	929,335,657	5%	-21%
Beneficios a empleados	12	383,203,926	2%	318,493,060	2%	20%
Provisiones y contingencias	13	50,157,207	0%	78,669,147	0%	-36%
Otros pasivos	14	106,545,043	0%	82,379,256	0%	29%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		4,392,475,989	17%	3,784,631,579	22%	16%
PASIVOS NO CORRIENTES:						
Obligaciones financieras	10	5,539,977,036	22%	-	0%	0%
Beneficios a empleados		-		-		
Pasivos por impuestos diferidos		-		-		
Provisiones		-		-		
Impuestos diferidos		-		-		
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		5,539,977,036	22%	-	0%	0%
TOTAL PASIVOS		9,932,453,025	39%	3,784,631,579	22%	162%
PATRIMONIO NETO						
Capital emitido	15	1,700,000,000	7%	1,700,000,000	10%	0%
Reserva Legal		215,232,824	1%	50,000,000	0%	330%
Resultado del periodo		1,453,628,806	6%	1,652,328,244	9%	-12%
Resultados acumulados		11,878,436,863	47%	10,391,341,443	59%	14%
TOTAL PATRIMONIO NETO		15,247,298,493	61%	13,793,669,687	78%	11%
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO		25,179,751,518	100%	17,578,301,266	100%	43%



DEYSI VILLARAGA
Representante Legal



JOSE JULIAN BONILLA
Contador Público
Tarjeta profesional No. 55891-T



DIANA MARCELA MORALES
Revisor Fiscal
Tarjeta profesional No. 176076-T

UNIDAD MEDICA DE TRAUMA DEL VALLE SAS

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023



TraumaOriente

31 de diciembre

	Nota	2024	%	2023	%	VAR
Ingresos de actividades ordinarias	16	18,201,729,469	100%	17,111,210,358	100%	6%
Costo de ventas	17	<u>- 12,968,476,893</u>	-71%	<u>- 11,703,174,778</u>	-68%	11%
UTILIDAD BRUTA		5,233,252,576	29%	5,408,035,581	32%	-3%
Gastos de administración	18	- 2,142,887,511	-12%	- 2,618,646,796	-15%	-18%
Gastos de ventas		<u>-</u>		<u>-</u>		
UTILIDAD OPERACIONAL		3,090,365,065	17%	2,789,388,784	16%	11%
Ingresos financieros	21	1,915	0%	929,015	0%	-100%
Gastos financieros	21	- 837,844,060	-5%	- 88,065,318	-1%	851%
Otros Ingresos	19	35,770,245	0%	3,734,726	0%	858%
Otros Gastos	20	- 44,328,358	0%	- 75,740,579	0%	-41%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS		2,243,964,806	12%	2,630,246,628	15%	-15%
Impuesto sobre la renta:						
Corriente	-	790,336,000	-4%	977,918,384	-6%	-19%
Diferido						
RESULTADO DEL EJERCICIO		1,453,628,806	8%	1,652,328,244	10%	-12%

DEYSI VILLARAGA
Representante Legal

JOSE JULIAN BONILLA
Contador Público
Tarjeta profesional No. 55891-T

DIANA MARCELA MORALES
Revisor Fiscal
Tarjeta profesional No. 176076-T

Vigilado Supersalud

	Capital emitido	Reservas	Resultado del periodo	Resultados acumulados	Total Patrimonio neto
Saldo al 1 de enero de 2023	100,000,000	-	3,790,569,151	8,250,772,292	12,141,341,443
Traslados de ejercicios anteriores			- 3,790,569,151	3,790,569,151	-
Resultado del ejercicio			1,652,328,244		1,652,328,244
Reservas		50,000,000		- 50,000,000	-
Capitalización de resultados acumuladas	1,600,000,000			- 1,600,000,000	-
Distribución de dividendos					-
Otros resultados integrales					-
Saldo al 31 de diciembre de 2023	<u>\$ 1,700,000,000</u>	<u>\$ 50,000,000</u>	<u>\$ 1,652,328,244</u>	<u>\$ 10,391,341,443</u>	<u>\$ 13,793,669,687</u>
Traslados de ejercicios anteriores			- 1,652,328,244	1,652,328,244	-
Resultado del ejercicio			1,453,628,806		1,453,628,806
Reservas		165,232,824		- 165,232,824	-
Capitalización de resultados acumuladas	-			-	-
Distribución de dividendos					-
Saldo al 31 de diciembre de 2024	<u>\$ 1,700,000,000</u>	<u>\$ 215,232,824</u>	<u>\$ 1,453,628,806</u>	<u>\$ 11,878,436,863</u>	<u>\$ 15,247,298,493</u>



DEYSI VILLARAGA
Representante Legal



JOSE JULIAN BONILLA
Contador Público
Tarjeta profesional No.55891-T



DIANA MARCELA MORALES
Revisor Fiscal
Tarjeta profesional No.176076-T

UNIDAD MEDICA DE TRAUMA DEL VALLE SAS
ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023



	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Resultado del ejercicio	1,453,628,806	1,652,328,244
Más (menos) partidas que no afectan el ejercicio de efectivo:		
Depreciación	189,069,588	188,951,773
Amortización	26,972,159	4,333,511
Deterioro de cartera	1,416,814,149	1,240,901,486
Impuesto a la renta e impuestos diferidos	790,336,000	977,918,384
Otros cargos (abonos) a resultado que no representan flujo		
	<u>3,876,820,702</u>	<u>4,064,433,399</u>
Cambios en partidas operacionales:		
Inversiones		
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	- 3,088,354,840	- 4,679,653,181
Inventarios	-	-
Activos por impuesto corrientes	532,587,891	517,505,981
Otros activos no financieros	- 460,393,354	- 5,859,907
Cuenta comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	696,988,786	- 188,491,423
Pasivos por impuestos corrientes	- 989,716,343	- 2,175,929,000
Beneficios a empleados	64,710,866	42,638,089
Provisiones y contingencias	- 28,511,940	69,765,000
Otros pasivos	24,165,787	56,794,006
	<u>628,297,554</u>	<u>- 3,333,809,000</u>
FLUJO NETO DE EFECTIVO PROVISTO POR (USADO EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
	<u>628,297,554</u>	<u>- 3,333,809,000</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Adquisición de propiedades y equipos	- 5,829,730,128	- 70,919,319
Venta de de propiedades y equipos	-	-
Activos intangibles diferentes a plusvalía	-	-
Dividendos recibidos	-	-
Dividendos pagados	-	428,446,760
	<u>- 5,829,730,128</u>	<u>- 499,366,079</u>
FLUJO NETO DE EFECTIVO PROVISTO POR (USADO EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
	<u>- 5,829,730,128</u>	<u>- 499,366,079</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Obtención y pago de préstamos bancarios	5,589,848,291	479,785,003
Préstamos otorgados y pagados a entidades relacionadas	-	- 285,070,992
	<u>5,589,848,291</u>	<u>194,714,011</u>
FLUJO NETO DE EFECTIVO PROVISTO POR (USADO EN) ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
	<u>5,589,848,291</u>	<u>194,714,011</u>
VARIACIÓN NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFECTIVO	388,415,716	- 3,638,461,068
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO, AL PRINCIPIO DEL PERIODO	211,383,193	3,849,844,261
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO, AL FINAL DEL PERIODO	<u>599,798,910</u>	<u>211,383,193</u>

DEYSI VILLARAGA
Representante Legal

JOSE JULIAN BONILLA
Contador Público
Tarjeta profesional No.55891-T

DIANA MARCELA MORALES
Revisor Fiscal
Tarjeta profesional No. 176076-T